
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL
DEL ESTADO DE JALISCO
Mtro. Jorge Aristóteles
Sandoval Díaz

SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO
Mtro. Arturo Zamora Jiménez

OFICIAL MAYOR DE GOBIERNO
Francisco Javier Morales Aceves

DIRECTOR DE PUBLICACIONES
Mtro. Álvaro Ascencio Tene

Registrado desde el
3 de septiembre de 1921.
Trisemanal:
martes, jueves y sábados.
Franqueo pagado.
Publicación Periódica.
Permiso Núm. 0080921.
Características 117252816.
Autorizado por SEPOMEX.

periodicooficial.jalisco.gob.mx

JUEVES 4 DE JULIO
DE 2013

GUADALAJARA ,  JAL I SCO
T O M O  C C C L X X V I

26
SECCIÓN VI



GOBERNADOR CONSTITUCIONAL
DEL ESTADO DE JALISCO
Mtro. Jorge Aristóteles Sandoval Díaz

SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO
Mtro. Arturo Zamora Jiménez

OFICIAL MAYOR DE GOBIERNO
Francisco Javier Morales Aceves

DIRECTOR DE PUBLICACIONES
Mtro. Álvaro Ascencio Tene

Registrado desde el
3 de septiembre de 1921.
Trisemanal:
martes, jueves y sábados.
Franqueo pagado.
Publicación Periódica.
Permiso Núm. 0080921.
Características 117252816.
Autorizado por SEPOMEX.

periodicooficial.jalisco.gob.mx



3

J u e v e s  4  d e  j u l i o  d e  2 0 1 3 .  N ú m e r o  2 6 .  S e c c i ó n  V I

A C T U A L I Z A C I Ó N

Al margen un sello que dice: Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas. Gobierno 
del Estado de Jalisco. Estados Unidos Mexicanos.

Guadalajara, Jalisco 02 julio de 2013

En atención al artículo TERCERO TRANSITORIO del Decreto NUMERO 24049/LIX/12 publicado el 18 de agosto de 2012, se establecen los coeficientes de distribución de las 
participaciones que el Estado reciba por los ingresos Federales que conforman el Fondo de Fiscalización para el Ejercicio Fiscal 2013.

MUNICIPIO

Licencias por funcionamiento 
y licencias de anuncios

Licencias por funcionamiento y Licencias 
de anuncios de los municipios que tienen 
celebrado con el Gobierno del Estado el 
Convenio de Colaboracion en Materia de 
Registro Federal de Contribuyentes del 
Regimen de Pequeños contribuyentes y 
Regimen de Contribuyentes intermedios

CFOFIE (%)

Proporcion                     
(X1)                             

Ponderacion 
40% (1)

Proporcion                    
(x2) Ponderacion 60% (2) Coeficientes por 

municipio (1) + (2)

ACATIC 0.001369  0.000547  0.001680  0.001008  0.0015558 

ACATLAN DE JUAREZ 0.002457  0.000983  -  -  0.0009827 

AHUALULCO DE MERCADO 0.002408  0.000963  -  -  0.0009632 

AMACUECA 0.000319  0.000128  0.000392  0.000235  0.0003625 

AMATITAN 0.000623  0.000249  -  -  0.0002494 

AMECA 0.003529  0.001411  0.004332  0.002599  0.0040110 

ARANDAS 0.006976  0.002790  0.008565  0.005139  0.0079292 

ARENAL, EL 0.001281  0.000512  -  -  0.0005125 

ATEMAJAC DE BRIZUELA 0.000113  0.000045  -  -  0.0000450 

ATENGO 0.000310  0.000124  -  -  0.0001240 

ATENGUILLO 0.000224  0.000090  0.000275  0.000165  0.0002544 

ATOTONILCO EL ALTO 0.004995  0.001998  -  -  0.0019978 

ATOYAC 0.000255  0.000102  -  -  0.0001021 

AUTLAN DE NAVARRO 0.005904  0.002362  -  -  0.0023615 

AYOTLAN 0.001147  0.000459  -  -  0.0004589 

AYUTLA 0.000896  0.000359  0.001101  0.000660  0.0010190 

BARCA, LA 0.006118  0.002447  0.007511  0.004507  0.0069537 

BOLAÑOS 0.000216  0.000086  0.000265  0.000159  0.0002451 

CABO CORRIENTES 0.002840  0.001136  -  -  0.0011359 

CAÑADAS DE OBREGON 0.000478  0.000191  0.000587  0.000352  0.0005430 

CASIMIRO CASTILLO 0.001632  0.000653  0.002003  0.001202  0.0018547 

CHAPALA 0.010650  0.004260  0.013076  0.007846  0.0121056 

CHIMALTITAN 0.000165  0.000066  -  -  0.0000660 

CHIQUILISTLAN 0.000067  0.000027  0.000083  0.000050  0.0000765 

CIHUATLAN 0.006711  0.002685  -  -  0.0026846 

COCULA 0.001677  0.000671  -  -  0.0006710 

COLOTLAN 0.003010  0.001204  -  -  0.0012040 

CONCEPCION DE BUENOS AIRES 0.000259  0.000104  0.000318  0.000191  0.0002943 

CUAUTITLAN 0.000380  0.000152  -  -  0.0001522 

CUAUTLA 0.000082  0.000033  0.000101  0.000061  0.0000936 

CUQUIO 0.002428  0.000971  -  -  0.0009712 

DEGOLLADO 0.000943  0.000377  -  -  0.0003773 

EJUTLA 0.000125  0.000050  -  -  0.0000498 

ENCARNACION DE DIAZ 0.005140  0.002056  0.006311  0.003787  0.0058426 

ETZATLAN 0.000642  0.000257  -  -  0.0002570 

GOMEZ FARIAS 0.000258  0.000103  -  -  0.0001034 

GRULLO, EL 0.002417  0.000967  -  -  0.0009668 

GUACHINANGO 0.000111  0.000044  0.000136  0.000081  0.0001257 
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MUNICIPIO

Licencias por funcionamiento y licencias de 
anuncios

Licencias por funcionamiento y Licencias 
de anuncios de los municipios que tienen 
celebrado con el Gobierno del Estado el 
Convenio de Colaboracion en Materia de 
Registro Federal de Contribuyentes del 
Regimen de Pequeños contribuyentes y 
Regimen de Contribuyentes intermedios

CFOFIE (%)

Proporcion                     
(X1)                             

Ponderacion 
40% (1)

Proporcion                    
(x2) Ponderacion 60% (2) Coeficientes por 

municipio (1) + (2)

GUADALAJARA 0.300914  0.120366  0.369464  0.221679  0.3420442 

HOSTOTIPAQUILLO 0.004752  0.001901  0.005835  0.003501  0.0054020 

HUEJUCAR 0.000442  0.000177  -  -  0.0001766 

HUEJUQUILLA EL ALTO 0.000871  0.000348  -  -  0.0003483 

HUERTA, LA 0.003102  0.001241  0.003809  0.002285  0.0035263 

IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS 0.003628  0.001451  -  -  0.0014511 

IXTLAHUACAN DEL RIO 0.001931  0.000772  -  -  0.0007722 

JALOSTOTITLAN 0.002010  0.000804  0.002468  0.001481  0.0022849 

JAMAY 0.001165  0.000466  0.001430  0.000858  0.0013238 

JESUS MARIA 0.001418  0.000567  -  -  0.0005672 

JILOTLAN DE LOS DOLORES 0.000390  0.000156  -  -  0.0001560 

JOCOTEPEC 0.003705  0.001482  -  -  0.0014818 

JUANACATLAN 0.002513  0.001005  -  -  0.0010051 

JUCHITLAN 0.000145  0.000058  0.000178  0.000107  0.0001651 

LAGOS DE MORENO 0.010506  0.004203  0.012900  0.007740  0.0119424 

LIMON, EL 0.000509  0.000204  0.000625  0.000375  0.0005787 

MAGDALENA 0.004716  0.001886  -  -  0.0018863 

MANZANILLA DE LA PAZ, LA 0.000227  0.000091  -  -  0.0000906 

MASCOTA 0.001050  0.000420  0.001289  0.000774  0.0011937 

MAZAMITLA 0.000756  0.000303  0.000929  0.000557  0.0008598 

MEXTICACAN 0.000176  0.000071  -  -  0.0000706 

MEZQUITIC 0.000241  0.000097  -  -  0.0000965 

MIXTLAN 0.000274  0.000110  -  -  0.0001097 

OCOTLAN 0.007200  0.002880  -  -  0.0028798 

OJUELOS DE JALISCO 0.000628  0.000251  -  -  0.0002513 

PIHUAMO 0.000201  0.000080  -  -  0.0000804 

PONCITLAN 0.003443  0.001377  -  -  0.0013771 

PUERTO VALLARTA 0.080239  0.032095  0.098517  0.059110  0.0912059 

QUITUPAN 0.000300  0.000120  0.000368  0.000221  0.0003411 

SALTO, EL 0.014344  0.005738  -  -  0.0057376 

SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA 0.000164  0.000066  -  -  0.0000657 

SAN DIEGO DE ALEJANDRIA 0.000172  0.000069  -  -  0.0000687 

SAN GABRIEL 0.000690  0.000276  0.000848  0.000509  0.0007846 

SAN IGNACIO CERRO GORDO 0.001973  0.000789  0.002423  0.001454  0.0022431 

SAN JUAN DE LOS LAGOS 0.004212  0.001685  -  -  0.0016848 

SAN JUANITO ESCOBEDO 0.000251  0.000100  0.000308  0.000185  0.0002854 

SAN JULIAN 0.000704  0.000282  -  -  0.0002816 

SAN MARCOS 0.000064  0.000026  0.000079  0.000047  0.0000731 

SAN MARTIN DE BOLAÑOS 0.000220  0.000088  0.000270  0.000162  0.0002499 

SAN MARTIN HIDALGO 0.004180  0.001672  0.005132  0.003079  0.0047515 

SAN PEDRO TLAQUEPAQUE 0.058568  0.023427  0.071910  0.043146  0.0665735 

SAN MIGUEL EL ALTO 0.001032  0.000413  -  -  0.0004127 

SAN SEBASTIAN DEL OESTE 0.000422  0.000169  0.000518  0.000311  0.0004795 

SANTA MARIA DE LOS ANGELES 0.000425  0.000170  -  -  0.0001699 

SANTA MARIA DEL ORO 0.000039  0.000016  0.000048  0.000029  0.0000447 

SAYULA 0.001819  0.000728  -  -  0.0007276 

TALA 0.005622  0.002249  -  -  0.0022486 

TALPA DE ALLENDE 0.001290  0.000516  0.001584  0.000951  0.0014668 

TAMAZULA DE GORDIANO 0.003594  0.001437  0.004412  0.002647  0.0040849 

TAPALPA 0.001056  0.000422  -  -  0.0004224 

TECALITLAN 0.000774  0.000309  0.000950  0.000570  0.0008794 
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MUNICIPIO

Licencias por funcionamiento y licencias de 
anuncios

Licencias por funcionamiento y Licencias 
de anuncios de los municipios que tienen 
celebrado con el Gobierno del Estado el 
Convenio de Colaboracion en Materia de 
Registro Federal de Contribuyentes del 
Regimen de Pequeños contribuyentes y 
Regimen de Contribuyentes intermedios

CFOFIE (%)

Proporcion                     
(X1)                             

Ponderacion 
40% (1)

Proporcion                    
(x2) Ponderacion 60% (2) Coeficientes por 

municipio (1) + (2)

TECHALUTA DE MONTENEGRO 0.000098  0.000039  0.000121  0.000072  0.0001117 

TECOLOTLAN 0.001093  0.000437  -  -  0.0004373 

TENAMAXTLAN 0.000344  0.000138  -  -  0.0001376 

TEOCALTICHE 0.001395  0.000558  0.001713  0.001028  0.0015862 

TEOCUITATLAN DE CORONA 0.000115  0.000046  -  -  0.0000460 

TEPATITLAN DE MORELOS 0.022106  0.008842  0.027142  0.016285  0.0251272 

TEQUILA 0.009623  0.003849  -  -  0.0038491 

TEUCHITLAN 0.000915  0.000366  -  -  0.0003659 

TIZAPAN EL ALTO 0.002029  0.000812  0.002491  0.001495  0.0023063 

TLAJOMULCO DE ZUÑIGA 0.043349  0.017339  -  -  0.0173394 

TOLIMAN 0.000274  0.000109  0.000336  0.000202  0.0003110 

TOMATLAN 0.003555  0.001422  -  -  0.0014219 

TONALA 0.031783  0.012713  0.039023  0.023414  0.0361269 

TONAYA 0.000350  0.000140  -  -  0.0001402 

TONILA 0.000223  0.000089  -  -  0.0000894 

TOTATICHE 0.000444  0.000177  -  -  0.0001775 

TOTOTLAN 0.000929  0.000371  0.001140  0.000684  0.0010556 

TUXCACUESCO 0.000212  0.000085  -  -  0.0000846 

TUXCUECA 0.000344  0.000137  0.000422  0.000253  0.0003906 

TUXPAN 0.001672  0.000669  -  -  0.0006689 

UNION DE SAN ANTONIO 0.001138  0.000455  0.001397  0.000838  0.0012935 

UNION DE TULA 0.000990  0.000396  0.001216  0.000729  0.0011255 

VALLE DE GUADALUPE 0.000616  0.000246  -  -  0.0002463 

VALLE DE JUAREZ 0.000156  0.000063  0.000192  0.000115  0.0001778 

VILLA CORONA 0.002775  0.001110  -  -  0.0011099 

VILLA GUERRERO 0.000429  0.000172  -  -  0.0001717 

VILLA HIDALGO 0.004127  0.001651  0.005067  0.003040  0.0046910 

VILLA PURIFICACION 0.000732  0.000293  0.000899  0.000539  0.0008322 

YAHUALICA DE GONZALEZ GALLO 0.000867  0.000347  0.001064  0.000638  0.0009850 

ZACOALCO DE TORRES 0.001495  0.000598  -  -  0.0005982 

ZAPOPAN 0.219576  0.087830  0.269596  0.161758  0.2495880 

ZAPOTILTIC 0.001688  0.000675  0.002073  0.001244  0.0019193 

ZAPOTITLAN DE VADILLO 0.000266  0.000106  -  -  0.0001063 

ZAPOTLAN DEL REY 0.000584  0.000234  -  -  0.0002338 

ZAPOTLAN EL GRANDE 0.017166  0.006866  0.013076  0.007846  0.0147119 

ZAPOTLANEJO 0.008322  0.003329  -  -  0.0033290 

TOTAL 1.000000 0.400000 1.000000 0.600000 1.0000000

Atentamente

MTRO. RICARDO VILLANUEVA LOMELÍ
Secretario de Planeación, Administración y Finanzas

(RÚBRICA)
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ANEXO:

INFORMACIÓN Y CÁLCULO DE LOS CRITERIOS Y PARÁMETROS UTILIZADOS PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS COEFICIENTES DE DISTRIBUCIÓN

CUADRO No.1

Recaudación por concepto de licencias de funcionamiento y de anuncios percibida por cada uno de los municipios y lista de los municipios que tienen celebrado con el 
Gobierno del Estado el convenio de colaboración administrativa en materia de Registro Federal de Contribuyentes del régimen de pequeños contribuyentes y del régimen 
de contribuyentes intermedios.

Fuente: (A) y (B) Auditoria Superior del Estado de Jalisco y (C ) Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Jalisco

MUNICIPIO

Licencias por 
funcionamiento  

2010 (pesos)

Licencias por         
anuncios  2010                

(pesos)

   TOTAL
(pesos) Proporción Ponderación 

Convenio de Colaboración 
Administrativa en materia 

de Registro Federal de 
Contribuyentes del Régimen 
de Pequeños Contribuyentes 
y Régimen de Contribuyentes 

Intermedios

Proporción Ponderación 

(A) (B) (A) + (B) (X1) 40% Si / No          
( C )

Total (pesos)             
(A) + (B) (X2) 60%

ACATIC  331,248.46  14,955.21  346,203.67  0.001369 0.000547 Sí  346,203.67  0.001680  0.001008 

ACATLAN 
DE JUAREZ

 605,009.47  16,425.57  621,435.04  0.002457 0.000983 No  - 0.000000  - 

AHUALULCO 
DE MERCADO

 326,814.85  282,259.60  609,074.45  0.002408 0.000963 No  - 0.000000  - 

AMACUECA  80,668.00  -  80,668.00  0.000319 0.000128 Sí  80,668.00  0.000392  0.000235 

AMATITAN  156,496.88  1,200.00  157,696.88  0.000623 0.000249 No  - 0.000000  - 

AMECA  858,562.00  33,998.00  892,560.00  0.003529 0.001411 Sí  892,560.00  0.004332  0.002599 

ARANDAS  1,695,090.00  69,392.99  1,764,482.99  0.006976 0.002790 Sí  1,764,482.99  0.008565  0.005139 

ARENAL, EL  314,521.41  9,544.00  324,065.41  0.001281 0.000512 No  - 0.000000  - 

ATEMAJAC 
DE BRIZUELA

 28,475.00  -  28,475.00  0.000113 0.000045 No  - 0.000000  - 

ATENGO  77,380.00  1,045.00  78,425.00  0.000310 0.000124 No  - 0.000000  - 

ATENGUILLO  33,435.00  23,184.00  56,619.00  0.000224 0.000090 Sí  56,619.00  0.000275  0.000165 

ATOTONILCO 
EL ALTO

 1,111,483.60  151,872.00  1,263,355.60  0.004995 0.001998 No  - 0.000000  - 

ATOYAC  64,549.40  -  64,549.40  0.000255 0.000102 No  - 0.000000  - 

AUTLAN 
DE NAVARRO

 1,134,952.93  358,384.85  1,493,337.78  0.005904 0.002362 No  - 0.000000  - 

AYOTLAN  286,530.32  3,677.25  290,207.57  0.001147 0.000459 No  - 0.000000  - 

AYUTLA  225,054.75  1,711.06  226,765.81  0.000896 0.000359 Sí  226,765.81  0.001101  0.000660 

BARCA, LA  1,286,904.19  260,509.07  1,547,413.26  0.006118 0.002447 Sí  1,547,413.26  0.007511  0.004507 

BOLAÑOS  54,536.00  -  54,536.00  0.000216 0.000086 Sí  54,536.00  0.000265  0.000159 

CABO CORRIENTES  685,690.00  32,620.00  718,310.00  0.002840 0.001136 No  - 0.000000  - 

CAÑADAS 
DE OBREGON

 120,245.79  583.61  120,829.40  0.000478 0.000191 Sí  120,829.40  0.000587  0.000352 

CASIMIRO CASTILLO  404,290.04  8,448.06  412,738.10  0.001632 0.000653 Sí  412,738.10  0.002003  0.001202 

CHAPALA  2,433,083.90  260,773.71  2,693,857.61  0.010650 0.004260 Sí  2,693,857.61  0.013076  0.007846 

CHIMALTITAN  41,732.00  -  41,732.00  0.000165 0.000066 No  - 0.000000  - 

CHIQUILISTLAN  17,022.07  -  17,022.07  0.000067 0.000027 Sí  17,022.07  0.000083  0.000050 

CIHUATLAN  1,678,365.65  19,279.20  1,697,644.85  0.006711 0.002685 No  - 0.000000  - 

COCULA  407,535.46  16,768.67  424,304.13  0.001677 0.000671 No  - 0.000000  - 

COLOTLAN  750,917.50  10,425.00  761,342.50  0.003010 0.001204 No  - 0.000000  - 

CONCEPCION 
DE BUENOS AIRES

 65,381.00  120.00  65,501.00  0.000259 0.000104 Sí  65,501.00  0.000318  0.000191 

CUAUTITLAN  96,222.51  -  96,222.51  0.000380 0.000152 No  - 0.000000  - 

CUAUTLA  20,834.36  -  20,834.36  0.000082 0.000033 Sí  20,834.36  0.000101  0.000061 

CUQUIO  391,587.28  222,576.83  614,164.11  0.002428 0.000971 No  - 0.000000  - 

DEGOLLADO  234,437.00  4,163.00  238,600.00  0.000943 0.000377 No  - 0.000000  - 

A N E X O

Al margen un sello que dice: Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas. Gobierno 
del Estado de Jalisco. Estados Unidos Mexicanos.
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MUNICIPIO

Licencias por 
funcionamiento  

2010 (pesos)

Licencias por         
anuncios  2010                

(pesos)

   TOTAL
(pesos) Proporción Ponderación 

Convenio de Colaboración 
Administrativa en materia 

de Registro Federal de 
Contribuyentes del Régimen 
de Pequeños Contribuyentes 
y Régimen de Contribuyentes 

Intermedios

Proporción Ponderación 

(A) (B) (A) + (B) (X1) 40% Si / No          
( C )

Total (pesos)             
(A) + (B) (X2) 60%

EJUTLA  26,525.00  4,975.30  31,500.30  0.000125 0.000050 No  - 0.000000  - 

ENCARNACION DE DIAZ  1,287,612.40  12,555.00  1,300,167.40  0.005140 0.002056 Sí  1,300,167.40  0.006311  0.003787 

ETZATLAN  158,069.00  4,434.00  162,503.00  0.000642 0.000257 No  - 0.000000  - 

GOMEZ FARIAS  65,386.00  -  65,386.00  0.000258 0.000103 No  - 0.000000  - 

GRULLO, EL  540,000.50  71,361.77  611,362.27  0.002417 0.000967 No  - 0.000000  - 

GUACHINANGO  27,967.00  -  27,967.00  0.000111 0.000044 Sí  27,967.00  0.000136  0.000081 

GUADALAJARA  58,872,544.69  17,242,722.59  
76,115,267.28 

 0.300914 0.120366 Sí  76,115,267.28  0.369464  0.221679 

HOSTOTIPAQUILLO  1,201,516.50  585.00  1,202,101.50  0.004752 0.001901 Sí  1,202,101.50  0.005835  0.003501 

HUEJUCAR  93,264.00  18,420.00  111,684.00  0.000442 0.000177 No  - 0.000000  - 

HUEJUQUILLA EL ALTO  220,240.80  -  220,240.80  0.000871 0.000348 No  - 0.000000  - 

HUERTA, LA  781,603.00  3,116.00  784,719.00  0.003102 0.001241 Sí  784,719.00  0.003809  0.002285 

IXTLAHUACAN DE LOS 
MEMBRILLOS

 857,771.29  59,840.28  917,611.57  0.003628 0.001451 No  - 0.000000  - 

IXTLAHUACAN DEL RIO  237,914.40  250,427.84  488,342.24  0.001931 0.000772 No  - 0.000000  - 

JALOSTOTITLAN  450,210.25  58,260.50  508,470.75  0.002010 0.000804 Sí  508,470.75  0.002468  0.001481 

JAMAY  231,430.63  63,155.18  294,585.81  0.001165 0.000466 Sí  294,585.81  0.001430  0.000858 

JESUS MARIA  340,068.50  18,635.30  358,703.80  0.001418 0.000567 No  - 0.000000  - 

JILOTLAN DE LOS 
DOLORES

 98,622.25  -  98,622.25  0.000390 0.000156 No  - 0.000000  - 

JOCOTEPEC  756,946.29  180,106.73  937,053.02  0.003705 0.001482 No  - 0.000000  - 

JUANACATLAN  519,687.25  115,876.00  635,563.25  0.002513 0.001005 No  - 0.000000  - 

JUCHITLAN  36,737.00  -  36,737.00  0.000145 0.000058 Sí  36,737.00  0.000178  0.000107 

LAGOS DE MORENO  2,444,816.14  212,734.11  2,657,550.25  0.010506 0.004203 Sí  2,657,550.25  0.012900  0.007740 

LIMON, EL  128,770.10  -  128,770.10  0.000509 0.000204 Sí  128,770.10  0.000625  0.000375 

MAGDALENA  1,185,610.99  7,191.52  1,192,802.51  0.004716 0.001886 No  - 0.000000  - 

MANZANILLA DE LA 
PAZ, LA

 57,305.00  -  57,305.00  0.000227 0.000091 No  - 0.000000  - 

MASCOTA  240,052.00  25,582.00  265,634.00  0.001050 0.000420 Sí  265,634.00  0.001289  0.000774 

MAZAMITLA  188,778.00  2,558.00  191,336.00  0.000756 0.000303 Sí  191,336.00  0.000929  0.000557 

MEXTICACAN  44,179.00  459.00  44,638.00  0.000176 0.000071 No  - 0.000000  - 

MEZQUITIC  56,232.00  4,803.00  61,035.00  0.000241 0.000097 No  - 0.000000  - 

MIXTLAN  55,724.52  13,665.31  69,389.83  0.000274 0.000110 No  - 0.000000  - 

OCOTLAN  1,597,711.32  223,408.17  1,821,119.49  0.007200 0.002880 No  - 0.000000  - 

OJUELOS DE JALISCO  152,835.82  6,083.10  158,918.92  0.000628 0.000251 No  - 0.000000  - 

PIHUAMO  48,655.60  2,177.80  50,833.40  0.000201 0.000080 No  - 0.000000  - 

PONCITLAN  860,421.00  10,401.00  870,822.00  0.003443 0.001377 No  - 0.000000  - 

PUERTO VALLARTA  18,810,250.31  1,485,841.46  
20,296,091.77 

 0.080239 0.032095 Sí  20,296,091.77  0.098517  0.059110 

QUITUPAN  73,616.00  2,290.80  75,906.80  0.000300 0.000120 Sí  75,906.80  0.000368  0.000221 

SALTO, EL  2,955,263.63  672,994.84  3,628,258.47  0.014344 0.005738 No  - 0.000000  - 

SAN CRISTOBAL DE LA 
BARRANCA

 41,536.00  -  41,536.00  0.000164 0.000066 No  - 0.000000  - 

SAN DIEGO DE 
ALEJANDRIA

 40,617.65  2,841.07  43,458.72  0.000172 0.000069 No  - 0.000000  - 

SAN GABRIEL  162,687.00  11,913.50  174,600.50  0.000690 0.000276 Sí  174,600.50  0.000848  0.000509 

SAN IGNACIO CERRO 
GORDO

 368,934.00  130,220.00  499,154.00  0.001973 0.000789 Sí  499,154.00  0.002423  0.001454 

SAN JUAN DE LOS 
LAGOS

 915,373.33  150,039.73  1,065,413.06  0.004212 0.001685 No  - 0.000000  - 

SAN JUANITO 
ESCOBEDO

 63,516.00  -  63,516.00  0.000251 0.000100 Sí  63,516.00  0.000308  0.000185 

SAN JULIAN  168,772.00  9,271.00  178,043.00  0.000704 0.000282 No  - 0.000000  - 
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MUNICIPIO

Licencias por 
funcionamiento  

2010 (pesos)

Licencias por         
anuncios  2010                

(pesos)

   TOTAL
(pesos) Proporción Ponderación 

Convenio de Colaboración 
Administrativa en materia 

de Registro Federal de 
Contribuyentes del Régimen 
de Pequeños Contribuyentes 
y Régimen de Contribuyentes 

Intermedios

Proporción Ponderación 

(A) (B) (A) + (B) (X1) 40% Si / No          
( C )

Total (pesos)             
(A) + (B) (X2) 60%

SAN MARCOS  16,278.00  -  16,278.00  0.000064 0.000026 Sí  16,278.00  0.000079  0.000047 

SAN MARTIN DE 
BOLAÑOS

 55,616.00  -  55,616.00  0.000220 0.000088 Sí  55,616.00  0.000270  0.000162 

SAN MARTIN HIDALGO  1,007,307.25  50,037.00  1,057,344.25  0.004180 0.001672 Sí  1,057,344.25  0.005132  0.003079 

SAN PEDRO 
TLAQUEPAQUE

 10,159,417.19  4,655,226.00  
14,814,643.19 

 0.058568 0.023427 Sí  14,814,643.19  0.071910  0.043146 

SAN MIGUEL EL ALTO  247,332.00  13,667.00  260,999.00  0.001032 0.000413 No  - 0.000000  - 

SAN SEBASTIAN DEL 
OESTE

 105,042.27  1,668.30  106,710.57  0.000422 0.000169 Sí  106,710.57  0.000518  0.000311 

SANTA MARIA DE LOS 
ANGELES

 101,725.68  5,710.24  107,435.92  0.000425 0.000170 No  - 0.000000  - 

SANTA MARIA DEL ORO  9,937.00  -  9,937.00  0.000039 0.000016 Sí  9,937.00  0.000048  0.000029 

SAYULA  432,556.43  27,527.48  460,083.91  0.001819 0.000728 No  - 0.000000  - 

TALA  1,410,555.21  11,392.20  1,421,947.41  0.005622 0.002249 No  - 0.000000  - 

TALPA DE ALLENDE  307,233.70  19,172.00  326,405.70  0.001290 0.000516 Sí  326,405.70  0.001584  0.000951 

TAMAZULA DE 
GORDIANO

 729,750.00  179,269.44  909,019.44  0.003594 0.001437 Sí  909,019.44  0.004412  0.002647 

TAPALPA  206,163.38  60,969.52  267,132.90  0.001056 0.000422 No  - 0.000000  - 

TECALITLAN  191,948.00  3,739.84  195,687.84  0.000774 0.000309 Sí  195,687.84  0.000950  0.000570 

TECHALUTA DE 
MONTENEGRO

 23,321.00  1,537.00  24,858.00  0.000098 0.000039 Sí  24,858.00  0.000121  0.000072 

TECOLOTLAN  272,724.60  3,812.80  276,537.40  0.001093 0.000437 No  - 0.000000  - 

TENAMAXTLAN  87,029.20  -  87,029.20  0.000344 0.000138 No  - 0.000000  - 

TEOCALTICHE  333,601.00  19,372.00  352,973.00  0.001395 0.000558 Sí  352,973.00  0.001713  0.001028 

TEOCUITATLAN DE 
CORONA

 29,093.00  -  29,093.00  0.000115 0.000046 No  - 0.000000  - 

TEPATITLAN DE 
MORELOS

 4,653,546.02  938,024.76  5,591,570.78  0.022106 0.008842 Sí  5,591,570.78  0.027142  0.016285 

TEQUILA  2,374,720.43  59,296.71  2,434,017.14  0.009623 0.003849 No  - 0.000000  - 

TEUCHITLAN  218,154.00  13,221.00  231,375.00  0.000915 0.000366 No  - 0.000000  - 

TIZAPAN EL ALTO  502,801.00  10,410.00  513,211.00  0.002029 0.000812 Sí  513,211.00  0.002491  0.001495 

TLAJOMULCO DE 
ZUÑIGA

 7,419,290.12  3,545,595.94  
10,964,886.06 

 0.043349 0.017339 No  - 0.000000  - 

TOLIMAN  62,982.15  6,219.50  69,201.65  0.000274 0.000109 Sí  69,201.65  0.000336  0.000202 

TOMATLAN  893,164.50  6,003.50  899,168.00  0.003555 0.001422 No  - 0.000000  - 

TONALA  8,039,332.46  -  8,039,332.46  0.031783 0.012713 Sí  8,039,332.46  0.039023  0.023414 

TONAYA  79,065.00  9,585.00  88,650.00  0.000350 0.000140 No  - 0.000000  - 

TONILA  56,438.00  77.00  56,515.00  0.000223 0.000089 No  - 0.000000  - 

TOTATICHE  112,172.35  60.00  112,232.35  0.000444 0.000177 No  - 0.000000  - 

TOTOTLAN  227,554.18  7,353.00  234,907.18  0.000929 0.000371 Sí  234,907.18  0.001140  0.000684 

TUXCACUESCO  47,035.00  6,488.00  53,523.00  0.000212 0.000085 No  - 0.000000  - 

TUXCUECA  86,923.15  -  86,923.15  0.000344 0.000137 Sí  86,923.15  0.000422  0.000253 

TUXPAN  399,134.46  23,862.90  422,997.36  0.001672 0.000669 No  - 0.000000  - 

UNION DE SAN 
ANTONIO

 270,696.08  17,148.57  287,844.65  0.001138 0.000455 Sí  287,844.65  0.001397  0.000838 

UNION DE TULA  214,855.50  35,610.00  250,465.50  0.000990 0.000396 Sí  250,465.50  0.001216  0.000729 

VALLE DE GUADALUPE  138,389.39  17,332.34  155,721.73  0.000616 0.000246 No  - 0.000000  - 

VALLE DE JUAREZ  39,456.00  100.00  39,556.00  0.000156 0.000063 Sí  39,556.00  0.000192  0.000115 

VILLA CORONA  696,008.00  5,852.00  701,860.00  0.002775 0.001110 No  - 0.000000  - 

VILLA GUERRERO  107,997.00  612.00  108,609.00  0.000429 0.000172 No  - 0.000000  - 

VILLA HIDALGO  622,142.00  421,741.31  1,043,883.31  0.004127 0.001651 Sí  1,043,883.31  0.005067  0.003040 

VILLA PURIFICACION  176,855.33  8,327.60  185,182.93  0.000732 0.000293 Sí  185,182.93  0.000899  0.000539 

YAHUALICA DE 
GONZALEZ GALLO

 217,198.90  1,994.00  219,192.90  0.000867 0.000347 Sí  219,192.90  0.001064  0.000638 
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Administrativa en materia 
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Total (pesos)             
(A) + (B) (X2) 60%

ZACOALCO DE TORRES  372,490.00  5,781.60  378,271.60  0.001495 0.000598 No  - 0.000000  - 

ZAPOPAN  41,288,014.39  14,252,929.14  
55,540,943.53 

 0.219576 0.087830 Sí  55,540,943.53  0.269596  0.161758 

ZAPOTILTIC  361,448.00  65,644.53  427,092.53  0.001688 0.000675 Sí  427,092.53  0.002073  0.001244 

ZAPOTITLAN DE 
VADILLO

 67,225.00  -  67,225.00  0.000266 0.000106 No  - 0.000000  - 

ZAPOTLAN DEL REY  147,821.11  -  147,821.11  0.000584 0.000234 No  - 0.000000  - 

ZAPOTLAN EL GRANDE  3,253,663.29  1,088,336.54  4,341,999.83  0.017166 0.006866 Sí  2,693,857.61  0.013076  0.007846 

ZAPOTLANEJO  1,947,451.21  157,673.99  2,105,125.20  0.008322 0.003329 No  - 0.000000  - 

TOTAL  204,305,485.91  48,641,245.33   1.000000  0.400000  -  206,015,244.60  1.000000  0.600000 

Atentamente

MTRO. RICARDO VILLANUEVA LOMELÍ
Secretario de Planeación, Administración y Finanzas

(RÚBRICA)
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CUADRO No.2

Listado de  los municipios que al segundo trimestre del 2013 se encuentran incorporados al Convenio de Colaboración Administrativa en materia de 
Registro Federal de Contribuyentes del Régimen de Pequeños Contribuyentes y Régimen de Contribuyentes Intermedios.

No. MUNICIPIO No. MUNICIPIO

1 ACATIC 29 SAN GABRIEL

2 AMACUECA 30 SAN IGNACIO CERRO GORDO

3 AMECA 31 SAN JUANITO ESCOBEDO

4 ARANDAS 32 SAN MARCOS

5 ATENGUILLO 33 SAN MARTIN DE BOLAÑOS

6 AYUTLA 34 SAN MARTIN HIDALGO

7 BARCA, LA 35 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE

8 BOLAÑOS 36 SAN SEBASTIAN DEL OESTE

9 CAÑADAS DE OBREGON 37 SANTA MARIA DEL ORO

10 CASIMIRO CASTILLO 38 TALPA DE ALLENDE

11 CHAPALA 39 TAMAZULA DE GORDIANO

12 CHIQUILISTLAN 40 TECALITLAN

13 CONCEPCION DE BUENOS AIRES 41 TECHALUTA DE MONTENEGRO

14 CUAUTLA 42 TEOCALTICHE

15 ENCARNACION DE DIAZ 43 TEPATITLAN DE MORELOS

16 GUACHINANGO 44 TIZAPAN EL ALTO

17 GUADALAJARA 45 TOLIMAN

18 HOSTOTIPAQUILLO 46 TONALA

19 HUERTA, LA 47 TOTOTLAN

20 JALOSTOTITLAN 48 TUXCUECA

21 JAMAY 49 UNION DE SAN ANTONIO

22 JUCHITLAN 50 UNION DE TULA

23 LAGOS DE MORENO 51 VALLE DE JUAREZ

24 LIMON, EL 52 VILLA HIDALGO

25 MASCOTA 53 VILLA PURIFICACION

26 MAZAMITLA 54 YAHUALICA DE GONZALEZ GALLO

27 PUERTO VALLARTA 55 ZAPOPAN

28 QUITUPAN 56 ZAPOTILTIC

57 ZAPOTLAN EL GRANDE

Atentamente

MTRO. RICARDO VILLANUEVA LOMELÍ
Secretario de Planeación, Administración y Finanzas

(RÚBRICA)

L I S T A D O

Al margen un sello que dice: Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas. Gobierno 
del Estado de Jalisco. Estados Unidos Mexicanos.
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